2007/03 – Reservado el derecho de modificación – Productos 2007 1 / 9.0-1
Amortiguadores
• Regulables o autorregulables
• Con curva característica lineal o
progresiva
• Topes:
Combinación de amortiguación
y detección de posiciones

±0,4
ß 1 ß 2 Par de apriete máximo ß 1
[Nm]
8 – – – – – – 5
12 52,5 5 3 10 19 2 20
16 62,5 5 5 13,5 24 2,5 35
20 72,5 6 6 17 30 3 60
25 89,8 9 10 20,5 36 4 80
32 106,3 13 15 26 46 4 100
Referencias
Tamaño Nº de
artículo
Tipo
[mm]
8 189 980 YSR-8-8-D
12 10 867 YSR-12-12
16 10 868 YSR-16-20
20 10 869 YSR-20-25
25 10 870 YSR-25-40
32 10 871 YSR-32-60
El
em
en
to

12 51 24,5 +0,7/–0,35 12 ±0,2 12,5 +0,55/–0,25 19 20
16 69 36,5 +0,7/–0,35 16 ±0,2 16,5 +0,55/–0,25 27 35
20 87 45,5 +0,7/–0,35 20 ±0,2 20,5 +0,55/–0,25 32 60
25 125 61,5 +1,25/–0,75 20,5 ±0,4 21,5 +0,95/–0,55 36 80
32 179 87 +1,25/–0,75 26 ±0,4 27 +0,95/–0,55 46 100
Referencias
Tamaño
[mm]
Nº de
artículo
Tipo
4 540 060 YSR-4-4-C1)
5 158 981 YSR-5-5-C1)
7 160 272 YSR-7-5-C1)
8 34 571 YSR-8-8-C1)
10 191 199 YSR-10-10-C1)
12 34 572 YSR-12-12-C1)
16 34 573 YSR-16-20-C1)
20 34 574 YSR-20-25-C1)
25 160 273 YSR-25-40-C
32 160 274 YSR-32-60-C
1) Sin cobre, sin PTFE ni silicona
El
em
en

5 5,5 ±0,1 5,8 +0,35/–0,25 5 3,5 ±0,25 10 7 2
7 7 ±0,2 7,3 +0,35/–0,25 6 4,3 ±0,25 13 9 3
8 8 ±0,2 8,3 +0,4/–0,25 8 5,3 +0,3/–0,25 15 11 5
10 10 ±0,2 10,5 +0,4/–0,25 10 6,5 +0,3/–0,25 17 13 8
12 12 ±0,2 12,5 +0,4/–0,25 12 7,5 +0,3/–0,25 19 15 20
16 16 ±0,2 16,5 +0,4/–0,25 12 9,5 +0,3/–0,25 27 20 35
20 20 ±0,2 20,5 +0,4/–0,25 12 11,5 +0,3/–0,25 32 24 60
Referencias
Tamaño Nº de
artículo
Tipo
[mm]
5 191 192 YSRW-5-8
7 191 193 YSRW-7-10
8 191 194 YSRW-8-14
10 191 195 YSRW-10-17
12 191 196 YSRW-12-20
16 191 197 YSRW-16-26
20 191 198 YSRW-20-34
El
em
en
to

25 10 M30x1,5 12 227 52 80
32 12 M37x1,5 15 275 75 108
Tamaño
[mm]
L4 L5 máx. L6 ß 1 Par de apriete máximo ß 1
[Nm]
16 62,5 5 5 24 35
20 72,5 6 6 30 60
25 89,8 9 10 36 80
32 106,3 13 15 46 100
Referencias
Tamaño Nº de
artículo
Tipo
[mm]
16 14 900 YDR-16-20
20 14 901 YDR-20-25
25 14 902 YDR-25-40
32 14 903 YDR-32-60
El
em
en
to

YSRF-25 � � – �
YSRF-32 � � – �
YSRF-C
YSRF-8-C � � � –
YSRF-12-C – � � –
YSRF-16-C – � � –
YSRF-20-C – � � –
1) Para amortiguadores de tamaño∅ 7
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
YSRF
Para tamaño B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1 L2 KBK1) Peso Nº de
artículo
Tipo
[mm] [g]
8 16 5,5 10 5,5 10,2 16 25 38 2 50 11 681 YSRF-8
12 25 6,8 11 6,6 15,2 25 36 50 2 175 11 682 YSRF-12
16 30 9 15 9 20,2 30 45 63 2 300 11 683 YSRF-16
20 36 11 18 11 24,2 36 56 78 2 535 11 684 YSRF-20
25 45 13 20 13,5 30,2 45 63 86 2 895 11 685 YSRF-25
32 55 15 24 15,5 37,2 55 80 108 2 1 730 11 686 YSRF-32
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
YSRF-C
Para tamaño B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1 L2 KBK1) Peso Nº de
artículo
Tipo
[mm] [g]
8 20 5,5 10 5,5 12,2 20 28 41 2 90 34 575 YSRF-8-C
12 25 6,8 11 6,6 16,2 25 36 50 2 180 34 576 YSRF-12-C
16 32 9 15 9 22,2 32 45 63 2 330 34 577 YSRF-16-C
20 40 11 18 11 26,2 40 56 78 2 700 34 578 YSRF-20-C
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
El

amortiguador
3 Final de carrera del
amortiguador
Combinaciones posibles
Amortiguadores YSR YSR-C YSRW YDR
Brida de fijación
YSRF-S-8-C – � � –
YSRF-S-12-C – � � –
YSRF-S-16-C – � � –
YSRF-S-20-C – � � –
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para tamaño B1 D1 D2 H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 T1 Peso Nº de Tipo
∅ artículo
[mm] [g]
8 20 M12x1 5,5 35 25 9,5 16 32 45 4 2 12 34 579 YSRF-S-8-C
12 25 M16x1 6,6 42 32 12,5 20 36 50 3 4 130 34 580 YSRF-S-12-C
16 30 M22x1,5 9 48 38 16,5 22 45 60 8 4 180 34 581 YSRF-S-16-C
20 30 M26x1,5 11 52 42 19 23,5 56 80 11,5 4 250 34 582 YSRF-S-20-C
-H- Importante
Sensores inductivos para detección
de posiciones� 1 / 9.3-3
El

ió
n
9.3
Productos 2007 – Reservado el derecho de modificación – 2007/031 / 9.3-2
Accesorios para amortiguadores
Hoja de datos
Tope YSRP
Material:
Acero, poliuretano
6 Placa de poliuretano
7 Tope
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para tamaño D3 D4 L7 L8 ß 2 KBK1) Peso Nº de art. Tipo
[mm] [g]
8 8 M2 6,7 4 0,9 2 4 539 638 YSRP-8
12 12 M4 10 6 2 2 7 11 133 YSRP-12
16 16 M5 13,5 8 2,5 2 15 11 134 YSRP-16
20 20 M6 17 10 3 2 27 11 135 YSRP-20
25 25 M8 20,5 12 4 2 52 11 136 YSRP-25
32 32 M8 26 15 4 2 110 11 137 YSRP-32
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
Tope limitador YSRA-C
Material:
Acero
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para tamaño L ß Peso Nº de art. Tipo
[mm] [g]
7 14,5 13 12 150 932 YSRA-7-C
8 18 15 28 150 933 YSRA-8-C
12 24,5 19 48 150 934 YSRA-12-C
Bomba de relleno YSR-OEP Aceite especial OFSB-1
Referencias Referencias
Nº de art. Tipo Nº de art. Tipo
11 698 YSR-OEP 207 873 OFSB-1